
Hög tid att bestämma sig i regionfrågan 

De senaste veckorna har ordväxlingen i media, rörande regionfrågan, åter tagit fart. Det är en 
välkommen debatt och det är hög tid att Värmland sätter ner foten.  

Handelskammaren valde tidigt att synliggöra näringslivets intressen i regionfrågan. Efter att ha belyst 
olika tänkbara alternativ, lyssnat på debatter, fört diskussioner med förtroendevalda och framförallt 
lyft frågan bland medlemsföretagen, tog vi ställning för ett bildande av en storregion med Västra 
Götaland. Ett ställningstagande vi står fast vid, nu när det återigen blivit skarpt läge. Om Värmland 
inte bestämmer sig för vilken region man önskar ingå i, kommer någon annan att fatta beslutet. 
 
Värmland och Västra Götaland gränsar mot Norge och har potential när det gäller att utöka och 
fördjupa samarbeten och affärer med grannlandet. Norge är idag ett av världens rikaste länder med 
en BNP per capita, som är dubbelt så hög som den svenska. På egen hand har Värmland marginella 
möjligheter att agera, men tillsammans med Västra Götaland skulle vi bli en intressant 
samarbetspartner, vilket skulle gynna det värmländska näringslivet.   
 
Västra Götaland är en växande region med stor tyngd. Något som skulle gynna Värmland i 
morgondagens påverkansarbete, inte minst inom infrastrukturområdet. Standarden på E45 är under 
all kritik. Här har Värmland och Västra Götaland ett gemensamt intresse. Detsamma gäller 
tågtrafiken, mot Göteborg och Malmö, där det finns mycket att utveckla. Järnvägssträckan Kil-
Kristinehamn är idag landets högst belastade enkelspår, vilket utgör stora problem för både gods- 
och persontrafiken. Här finns givetvis också ett tydligt gemensamt intresse, då sträckan har 
avgörande betydelse för trafiken, både öster och väster om Karlstad. Ytterligare ett potentiellt 
gemensamt infrastrukturintresse är Vänern. En större mängd gods än i dag skulle kunna fraktas 
denna väg, exempelvis från Norge och vidare ut i Europa.  
 
Värmland har en negativ befolkningstrend. Om vi ska kunna utvecklas till det attraktiva län vi önskar 
vara, så måste den trenden vändas. Vår samlade befolkning är också vår samlade skattekraft. Den 
som utgör grunden till att vi har råd med en framtida skola, vård och omsorg som håller högsta 
kvalité.  En fungerande välfärd är förutsättningen för ett fungerande näringsliv. Att ingå i en region 
med växtkraft är därför av yttersta vikt.  
 
Kritiker mot en sammanslagning med Västra Götaland har hävdat att det geografiska avståndet skulle 
göra oss till en aktör i periferin, långt från makten och besluten. Vi tror, tvärtom, att det geografiska 
avståndet kan vändas till en fördel. Inom exempelvis universitetsväsendet, har vi alla chanser att bli 
ett komplement till Chalmers. Värmland har spetskompetens inom områden som tjänsteforskning 
och forskning relaterad till pappersindustri, något som skulle kunna utvecklas ytterligare och fylla en 
viktig funktion i en ny regiontillhörighet.  
 
Regionfrågan har gått i långbänk.  Den som själv inte väljer aktivt, riskerar dessvärre att bli vald sist. 
Och det är hög tid för ett enat värmländskt ställningstagande. 
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